
Příloha č 2.: Pokyny pro činnost třetích osob v provozovnách Kosteleckých uzenin a.s.  

 

Určeno pro všechny: 

 Bezpečnost a ochrana zdraví pracovníků Prodávajícího (Zhotovitele) se řídí obecně 
platnými předpisy. Prodávající (Zhotovitel) zodpovídá za bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci a požární ochranu, když dodávku a montáž předmětu koupě provádí 
na vlastní nebezpečí.  

 Prodávající (Zhotovitel) a pracovníci Prodávajícího (Zhotovitele) budou označení 
viditelnou identifikační kartou se jménem pracovníka a označením Prodávajícího 
(Zhotovitele). 

 Prodávající (Zhotovitel) je povinen prokazatelně seznámit své pracovníky, případně 
pracovníky třetích stran podílejících se na plnění předmětu smlouvy, s těmito 
pokyny. 

 Prodávající (Zhotovitel) bere na vědomí, že předmět smlouvy je prováděn 
v potravinářském provozu za plného provozu Kupujícího (Objednatel). 

 Pokud bude Prodávající (Zhotovitel) provádět práce s nebezpečím požáru (např. 
sváření), je povinen upozornit na to Kupujícího (Objednatele) nejméně 1 den 
předem. Současně je povinen zajistit účinná protipožární opatření na své náklady.  

 Prodávající (Zhotovitel) nese odpovědnost za vznik škody způsobené jeho činností 
nebo činností jím pověřených třetích stran a jejich pracovníků na majetku 
Objednatele (Kupujícího) a na prováděném díle. 

 Prodávající (Zhotovitel) prohlašuje, že je pojištěn proti případným škodám na 
majetku způsobeným kupujícímu (Objednateli). 

 V případě porušení těchto Pokynů uhradí Prodávající (Zhotovitel) Kupujícímu 
(Objednateli) pokutu ve výši 2000,- Kč za každé jednorázové porušení těchto 
předpisů každým jednotlivým pracovníkem.  

 V případě přistižení pracovníka Prodávajícího (Zhotovitele), nebo jím pověřených 
třetích stran nebo jejich pracovníků při krádeži výrobků Kosteleckých uzenin a.s. 
navíc uhradí Prodávající (Zhotovitel) Kupujícímu (Objednateli) smluvní pokutu ve 
výši 50 000,- Kč za každý zjištěný případ a nahradí průkazně vzniklou škodu.  

 V případě stravování se pracovníků Prodávajícího (Zhotovitele) v jídelně 
Kosteleckých uzenin a.s. tuto budou navštěvovat vždy v čisté obuvi, v čistém 
pracovním oděvu zakrytém bílým pláštěm a pouze ve stanovené době  

 Všichni pracovníci Prodávajícího (Zhotovitele) musí mít platný zdravotní průkaz pro 
pohyb v potravinářském provozu  

 

Určeno zejména pro Zhotovitele díla: 

 Zhotovitel nese nebezpečí škody na stávajícím strojním zařízení ponechaném v  
prostorách, kde je dílo zhotovováno 

 Zhotovitel má povinnost toto zařízení účinně zabezpečit před poškozením stavební 
a další činností související se zhotovovaným dílem, včetně pronikání nečistot do 
zařízení  

 Zhotovitel je povinen utěsnit prostor, ve kterém probíhají práce, proti pronikání 
prachu do přilehlých prostor s výrobou Kosteleckých uzenin a.s. 

 Následuje-li po stavebních pracích v prostoru, kde je dílo zhotovováno, výroba 
Kosteleckých uzenin a.s., je Zhotovitel povinen odstranit veškeré ochranné prvky 
na stávajícím strojním zařízení, v prostoru provést úklid, odsunout nezabudované 
součásti stavby, nezabudovaný materiál, dále zařízení stavby a nářadí, prostor 
musí být způsobilý pro provedení řádné sanitace  

 Zhotovitel je povinen prokazatelně seznámit své pracovníky popřípadě pracovníky 
třetích stran podílející se na plnění předmětu díla Zhotovitele s rozsahem staveniště  

 Staveniště je vymezeno ve smlouvě o dílo, případně obvodovými stěnami a střešní 
konstrukcí místností, kde je dílo zhotovováno  



 Zhotovitel je povinen v průběhu a po zhotovení díla provádět řádný úklid 
převzatého staveniště, výjezdů z něho a používaných vozovek. V opačném případě 
bude úklid zajištěn na jeho náklady Objednatelem, a to v následujících cenách: 
hodinová sazba jednoho pracovníka provádějícího úklid ve výši 200,- Kč/hod. bez 
DPH, přistavení kontejneru, jeho naložení, odvoz a uložení v souladu se zákonem o 
odpadech v platném znění na skládku v ceně 5 000,-Kč/1x kontejner bez DPH. 

 Zhotovitel, jako původce odpadů, se zavazuje, že naloží na vlastní náklady 
s odpady vzniklými v obvyklém a předpokládaném rozsahu a složení z činnosti, 
která je předmětem této smlouvy ve smyslu „zákona o odpadech v platném znění“. 

 Staveniště dále představuje zábor venkovního prostoru Objednatelem k tomu 
určenému a zakresleném ve schématu zařízení staveniště v příloze č.1 protokolu o 
předání a převzetí staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit jeho řádné oplocení a 
označení s ohledem na bezpečnost místního provozu 

 Objednatel určí Zhotoviteli místa pro napojení na rozvod NN a v případě potřeby 
pro napojení na rozvod vody  

 Zhotovitel si zajistí připojení svého staveništního rozvaděče s podružným měřením 
a připojení svého staveništního rozvodu vody s podružným vodoměrem 

 Zhotovitel je dále oprávněn v souladu s těmito Pokyny a Organizačním a provozním 
řádem užívat komunikační trasy určené Objednatelem a zakreslené ve schématu 
zařízení staveniště v příloze č.1 protokolu o předání a převzetí staveniště 

 Pracovníkům Zhotovitele je zakázáno pohybovat se mimo staveniště a mimo 
komunikační trasy 

 V případě pohybu po komunikačních trasách uvnitř provozních budov, zakreslených 
ve schématu Protokolu o předání a převzetí staveniště, ve kterých se přímo 
nerealizuje stavební činnost, musí mít pracovníci Zhotovitele vždy předepsanou 
pokrývku hlavy zcela zakrývající vlasy 

 Do provozních prostor, které nejsou vymezeny jako staveniště nebo komunikační 
trasy, je pracovníkům Zhotovitele zakázáno vstupovat 

 V případě nezbytnosti vstupu pracovníků Zhotovitele do provozních prostor, které 
nejsou vymezeny jako staveniště nebo komunikační trasy dle schématu Protokolu o 
předání a převzetí staveniště,  je toto možné pouze na povolení odpovědného 
zástupce Kosteleckých uzenin a.s. a  v doprovodu pracovníka Kosteleckých uzenin 
a.s. Vstupující pracovník Zhotovitele bude v čistém oděvu krytém bílým pláštěm a 
bílými kalhotami a s předepsanou pokrývkou hlavy zcela zakrývající vlasy 

 Zhotovitel je povinen obstarat pro své pracovníky v době přestávek v práci na jídlo 
a oddech možnost odpočinku mimo provozní prostory Objednatele  

 

Určeno zejména pro Prodávajícího (Zhotovitele) strojního zařízení: 

 Pracovníci Prodávajícího (Zhotovitele) jsou povinni o rozsahu své činnosti 
informovat oprávněného pracovníka Kupujícího (Objednatele) a vyžádat si souhlas 
ke vstupu do objektu k výkonu činnosti 

 Pracovníci Prodávajícího (Zhotovitele) jsou povinni seznámit se s riziky v místě 
výkonu činnosti 

 Pracovníkům Prodávajícího (Zhotovitele) je zakázáno pohybovat se mimo prostory, 
ve kterých nevykonávají pracovní činnost v souvislosti se smlouvou o dílo (kupní 
smlouvou) 

 Pracovníci Prodávajícího (Zhotovitele) jsou povinni používat čistý pracovní oděv, 
obuv a mít upravené vlasy, pokud vstupují do výrobních prostor, vyžádají si 
povolení Kupujícího (Objednatele) a musí být řádně ustrojeni (bílá ochranná síťka 
na vlasy, bílý plášť, bílé kalhoty, bílá obuv) 

 

 


